

OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE

Partyzánská 1453/11, 792 01 Bruntál,

tel.: 554786220, fax: 554 711 220, e-mail: podatelna@osoud.bru.justice.cz, IDDS: xgdaer4

NAŠE ZNAČKA: 29 Si 25/2023
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: informační oddělení
DNE: 28. března 2023

Vážený pan
JUDr. Bc. Pavel Kozelka, Ph.D.
Velké náměstí 7/12
397 01 Písek

žadatel: **JUDr. Bc. Pavel Kozelka, Ph.D.**, IČO 75064910
sídlem Velké náměstí 7/12, 397 01 Písek

Vážený,

Okresní soud v Bruntále obdržel dne 17. 3. 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také „InfZ“), v níž žádáte: „o poskytnutí informace:

- 1) spočívající ve sdělení, zda v případě, kdy obdrží příslušný předseda senátu (samosoudce) Vašeho soudu žádost o postoupení spisu za účelem jeho zaslání k nahlédnutí a prostudování k jinému soudu podle § 191 instrukce Ministerstva spravedlnosti č.j. 505/2001-Org, kterou se vydává vnitřní a kancelářský řád pro okresní, krajské a vrchní soudy 1/2002 SIS, (dále jen „v.k.ř.“), a není připojen doklad o zaplacení soudního poplatku, je žadatel vyzván k úhradě soudního poplatku se sdělením podkladů pro jeho úhradu (číslo účtu soudu, variabilní symbol) nebo je zvolen jiný procesní postup. V případě jiného procesního postupu prosím o jeho sdělení.*
- 2) spočívající ve sdělení, zda v případě, kdy obdrží příslušný předseda senátu (samosoudce) Vašeho soudu žádost o postoupení spisu za účelem jeho zaslání k nahlédnutí k jinému soudu podle § 191 v.k.ř., jaká jsou kritéria na jejichž základě je o této žádosti rozhodováno. Je-li věc řešena metodicky prosím o zaslání této metodiky.*
- 3) pro případ, že není u Vašeho soudu zpracována metodika posuzování žádosti o postoupení spisu za účelem jeho zaslání k nahlédnutí a prostudování k jinému soudu podle § 191 v.k.ř. žádám o sdělení, jakým způsobem je zajištěna jednotnost rozhodování jednotlivých předsedů senátů (samosoudců).“*

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ poskytujeme následující informace, Okresní soud v Bruntále v případě odůvodněné žádosti k zaslání soudních spisů k jinému soudu k nahlédnutí postupuje dle ust. § 191 instrukce Ministerstva spravedlnosti č.j. 505/2001-Org, kterou se vydává vnitřní a kancelářský řád pro okresní, krajské a vrchní soudy 1/2002 SIS, ve znění pozdějších předpisů a se souhlasem předsedy senátu (samosoudce) po splnění poplatkové povinnosti dle položky 35 Sazebníku poplatků, jako přílohy zákona č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů zasílá spisy nebo jejich část k jinému soudu, aby tam do nich mohlo být žadatelem nahlédnuto. Doklad o zaplacení soudního poplatku se připojí k žádosti o zaslání soudního spisu jinému soudu k nahlédnutí. Okresní soud v Bruntále v předmětných věcech postupuje jednotně v souladu s výše uvedenými právními předpisy.

Tímto povinný subjekt považuje Vaši žádost za vyřízenou.

Bruntál 27. března 2023

Mgr. Marek Macháček v. r.
asistent soudce
pověřený poskytováním informací
dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím

Za správnost vyhotovení: Monika Morbicová